
                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

1 

 

Uchwała Nr VI/……../2025 

Rady Dzielnicy Aniołki 

z dnia …….. 2025 r. 

 

w sprawie opinii dotyczącej projektów Budżetu Obywatelskiego 2026 

 

Na podstawie § 15 ust. 1. pkt 15) Statutu Dzielnicy Aniołki, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 

LII/1188/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Dzielnicy Aniołki (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2014 poz. 2005, zm.: poz. 3441, z 2015 r. poz. 632, poz. 

678, poz. 2017 z 2017 r. poz. 2017, poz. 3068 z 2023 r.  

Uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Wyraża się opinię na temat projektów dzielnicowych do Budżetu Obywatelskiego 2026, jak 

w załączniku nr 1. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

2 

 

 

Załącznik 1 

Do uchwały Nr VI/…/2025 

Rady Dzielnicy Aniołki 

z dnia …… 2025 r. 

Tytuł i krótki opis 

projektu 

Opis projektu Dzielnica Lokalizacja Koszt w zł Uwagi 

300-LECIE URODZIN 

DANIELA 

CHODOWIECKIEGO 

NA ANIOŁKACH   Rok 

Daniela Chodowieckiego z 

wystawą, spacerami i 

rekonstrukcją historyczną, 

spotkaniem muzycznym, 

świętem ulicy i 

okolicznościowymi 

publikacjami 

W 2026 roku będziemy obchodzili 

300-lecie urodzin Daniela 

Chodowieckiego - malarza, 

rysownika, patrona gdańskiej ulicy 

na Aniołkach. Autora ilustracji z 

„Dziennika podróży do Gdańska” 

(1773), przedstawiających 

codzienne życie gdańszczan, w tym 

ryciny przedstawiającej Wielką 

Aleję niedługo po jej założeniu. 

Wniosek zakłada przygotowanie 

szeregu wydarzeń związanych z 

osobą Daniela Chodowieckiego, ale 

także z Aniołkami i Wielką Aleją, 

m.in.: 

- wystawę rycin artysty w formacie 

XXL w zielonych przestrzeniach 

Aniołków, 

- spacer z elementami rekonstrukcji 

historycznej, spacer przyrodniczy w 

okolicach Wielkiej Alei, 

- rodzinną grę miejską, 

- spotkanie muzyczne, 

- święto ulicy Chodowieckiego, 

- warsztaty tworzenia rycin, 

- wydawnictwa okolicznościowe. 

Wydarzenie stanie się okazją do 

poznania, jak wyglądało życie 

codzienne w czasach 

Chodowieckiego, wspólnego 

spędzenia czasu przy muzyce w 

zielonych przestrzeniach naszej 

dzielnicy, poznania techniki 

tworzenia rycin oraz sąsiedzkiej 

integracji podczas święta ulicy. 

Aniołki Park im. Gralatha, 

Park Steffensów, 

Wielka Aleja, ul. 

Chodowieckiego 

w Dzielnicy 

Aniołki 

29 800 Bez uwag 

ANIOŁKI KRÓLESTWO 

CURLINGU Aktywizacja 

mieszkańców Dzielnicy 

Aniołki. Promocja ruchu, 

sporu, rekreacji.  

ZAJĘCIA PRZEZNACZONE DLA 

MIESZKAŃCÓW DZIELNNICY 

ANIOŁKI. W PRZYPADKU 

WOLNYCH MIEJSC DLA 

UCZĄCYCH I PRACUJACYCH 

NA TERNIE DZIELNICY. W 

NASTĘPNEJ KOLEJNOSCI DLA 

Aniołki GDAŃSK  PLAC 

ZEBRAŃ 

LUDOWYCH - 

lodowisko 

sezonowe 

80 000 Bez uwag 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

3 

 

POZOSTAŁYCH 

MIESZKAŃCÓW GDAŃKA 

 

Curling - zimowa dyscyplina 

sportu. Należy do zespołowych 

sportów precyzyjnych, Jest on 

rozgrywany na prostokątnej tafi 

lodu. W rywalizacji biorą udział 

dwie drużyny liczące po 4 

zawodników. Do gry używa się 

kamieni, które są wypuszczane na 

lodzie w kierunku celu zwanego 

domem. Liczba przyznanych 

punktów zależy od liczby kamieni 

znajdujących się najbliżej środka 

domu. Curling jest dyscyplina 

olimpijską. 

Miejsce zajęć: tor curlingowy, na 

lodowisku sezonowym na placu 

Zebrań Ludowych 

Zajęcia do przeprowadzenia w 

trakcie działalności lodowiska. ( 

pomiędzy 22.11.25 a 15.03.2026) 

 

Treningi przeprowadzone będą 

przez członków Gdańsk Curling 

Club, byłych reprezentantów Polski. 

 

Zajęcia będą prowadzone wg 

zapisów zgodnie z harmonogramem 

ogłoszonym na początku  sezonu. 

Harmonogram przedstawiony 

zostanie na stronie facebook 

Gdańsk Curling Club. Na treningi 

zapisywać się będą mogły szkoły, 

poszczególne klasy, grupy 

koleżeńskie. Oprócz zajęć dla dzieci 

i młodzieży szkolnej w 

harmonogramie znajdą się otwarte 

treningi dla dorosłych, w tym 

również dla seniorów. Jak również 

dla osób niepełnosprawnych na 

wózkach inwalidzkich. Mozliwośc 

przeprowadzenia zajęć w ramach 

lekcji WF. 

Uzgodnienie terminu zajęć 

odbywać się będzie na podstawie 

kolejności zgłoszeń telefonicznych 

lub emailowych. Każdy termin 

przeznaczony będzie dla nowej 

grupy uczestników. Liczba osób na 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

4 

 

jednym treningu od 2 (optymalnie 

8)  

 

Koszt obejmuje minimum 200 

półtoragodzinnych zajęć 

prowadzonych przez trenerów, 

przygotowanie toru, bezpłatne 

użyczenie sprzętu . 

ANIOŁKI PIESZO 3.0  

Aniołki pieszo 3.0 to 

projekt kolejnych 

remontów służących 

poprawie komfortu i 

bezpieczeństwa pieszych w 

naszej dzielnicy. 

Aby zapewnić bezpieczne i 

komfortowe przemieszczanie się 

mieszkańców po Aniołkach oraz 

zachęcić do pokonywania 

odległości pieszo, konieczne jest 

utrzymanie ciągów pieszych w 

należytym stanie oraz zadbanie o 

bezpieczeństwo pieszych na 

drogach. Projekt Aniołki pieszo 3.0 

zakłada m.in.: 

- remont schodów prowadzących do 

ul. Płowce, w tym remont biegów, 

wykonanie zjazdów, rynny 

odpływowej dla wód opadowych 

oraz balustrady, przełożenie 

fragmentu chodnika, 

- wykonanie najazdów na schodach 

prowadzących od ul. Wroniej na 

Wronią Górkę, 

- wykonanie ciągłości niwelety 

chodnika przy wlocie ul. 

Kozietulskiego w ul. Powstańców 

Warszawskich,  

- wykonanie zawężenia wlotu w ul. 

Kozietulskiego od ul. Dziekuć-

Maleja i ul. Świdnickiej, aby 

podkreślić równorzędny charakter 

przebiegu skrzyżowania, 

- przejścia "smart" dla pieszych na 

ul. Skłodowskiej-Curie przy 

kościele oraz na ul. Dębinki w 

okolicy Placu dr Michalaka (m. in. 

doświetlenie, oznakowanie pionowe 

grubowartstwowe), 

- oznakowanie grubowarstwowe 

przejść dla pieszych, m.in. przy SP 

15 (2 szt), na ul.Focha przy 

kościele, przy skrzyżowaniach ul. 

Dębinki z ul. Tuwima i ul. Hoene-

Wrońskiego, 

- oznakowanie grubowarstwowe 

strefa Tempo 30 na wjazdach do 

Dzielnicy.  

Aniołki Dzielnica Aniołki 310000 Bez uwag 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

5 

 

Gra Terenowa na 

Orientację Aniołki 2026 - 

Zabawa z Mapą.  GTnO  

to impreza rekreacyjna, 

edukująca w zakresie 

posługiwania się mapą i 

kompasem. Przeznaczona 

dla dzieci i dorosłych, a w 

szczególności dla rodzin 

Ideą projektu jest zorganizowanie 

plenerowej imprezy na orientację o 

charakterze rekreacyjnym będącej 

zachętą do aktywnego wypoczynku 

na terenach zielonych. Celem 

projektu jest przekonanie 

mieszkańców (zwłaszcza młodego 

pokolenia) do spędzania wolnego 

czasu z dala od smartfona czy 

komputera, oraz promowanie 

postaw pro-rodzinnych i pro-

sąsiedzkich poprzez udział w 

imprezie plenerowej w gronie 

rodziny, sąsiadów i znajomych. 

Uczestnicy pogłębią swoją wiedzę i 

umiejętności o tym jak czytać mapę 

i orientować się w terenie.  

Projekt zrealizowany zostanie w 

oparciu o elektroniczny system 

potwierdzania punktów SportIdent. 

 

Wydarzenie jest skierowane do 

wszystkich, którzy chcą aktywnie 

spędzić wolny czas. Zakładamy, że 

w projekcie weźmie udział około 

250 osób. Uczestnicy zgłaszać się 

będą za pomocą specjalnie 

opracowanego na potrzeby projektu 

formularza udostępnionego na 

dedykowanej stronie internetowej. 

Zgłoszenia ruszą co najmniej dwa 

tygodnie przed planowanym 

wydarzeniem i trwać będą do dnia, 

w którym ono się odbędzie. Zapisać 

będzie się można również w dniu 

imprezy bezpośrednio w 

sekretariacie.  

 

Wydarzenie będzie promowane 

przede wszystkim za pomocą 

elektronicznych nośników 

informacji (strona www, profil 

facebook, media społecznościowe, 

dostępne u wykonawcy bazy 

danych e-mail) jak również poprzez 

lokalne media tradycyjne (radio, 

prasa lokalna, telewizja), oraz 

wyświetlacze LCD w autobusach i 

tramwajach. 

 

Wydarzenie będzie ogólnodostępne 

Aniołki Wronia Górka 8 000 Bez uwag 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

6 

 

oraz całkowicie bezpłatne dla 

mieszkańców Gdańska. 

 

Projekt odpowiada przede 

wszystkim na potrzebę integracji 

społecznej i międzypokoleniowej 

(rodziny z dziećmi i dziadkami; 

sąsiedzi; grupy znajomych) jak 

również na potrzebę codziennego 

wypoczynku i spędzenia czasu na 

łonie natury, z dala od telewizora, 

komputera czy wycieczek na 

zakupy w hipermarketach. 

 

Szczegóły i zdjęcia  na 

http://www.parkoweBnO.pl 

Nasadzenia po 

zagospodarowaniu 

dzikiego parkingu przy ul 

Orzeszkowej  Nasadzenia 

po zagospodarowaniu 

dzikiego parkingu przy ul 

Orzeszkowej   

Projekt „Nasadzenia po 

zagospodarowaniu dzikiego 

parkingu przy ul. Orzeszkowej” 

zakłada przywrócenie temu 

obszarowi funkcji zielonej i 

przyjaznej mieszkańcom przestrzeni 

poprzez wprowadzenie 

różnorodnych roślin dekoracyjnych 

i użytkowych. Celem jest 

stworzenie nowego ekosystemu, 

który nie tylko poprawi walory 

estetyczne okolicy, ale również 

wpłynie pozytywnie na 

mikroklimat, jakość powietrza oraz 

samopoczucie osób korzystających 

z terenu. 

Planuje się nasadzenia krzewów 

ozdobnych, kwiatów sezonowych i 

wieloletnich bylin oraz roślin 

okrywowych i traw ozdobnych. 

Dzięki temu przestrzeń zyska 

przyjemne dla oka kompozycje o 

zróżnicowanych kolorach, 

wysokościach i fakturach, 

zmieniających się wraz z porami 

roku. 

Ważnym elementem będzie wybór 

gatunków odpornych na warunki 

miejskie, niewymagających 

intensywnej pielęgnacji i dobrze 

znoszących okresowe susze. 

Gatunki miododajne staną się 

jednocześnie wsparciem dla 

zapylaczy: pszczół, trzmieli czy 

motyli, co podniesie 

Aniołki Elizy 

Orzeszkowej 

21,23,25 

91139 Brak zgodności z 

MPZP -w miejscowym 

planie 

zagospodarowania 

przestrzennego 

wskazane działki mają 

przeznaczenie 

usługowe i 

mieszkaniowo-

usługowe - potencjalne 

działki inwestycyjne. 

Przy realziacji nowej 

inwestycji wskazane 

jest maksymalne 

zachowanie 

istniejacego 

drzewostanu.  



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

7 

 

bioróżnorodność i w naturalny 

sposób przyczyni się do ochrony 

lokalnej przyrody.  

Projekt przyniesie liczne korzyści 

mieszkańcom okolicznych bloków i 

domów: wzrośnie estetyka i 

atrakcyjność przestrzeni, co będzie 

sprzyjać zarówno spędzaniu czasu 

na świeżym powietrzu, jak i 

organizowaniu spotkań sąsiedzkich 

czy drobnych wydarzeń 

plenerowych. Ponadto 

wielogatunkowe nasadzenia wpłyną 

na polepszenie jakości powietrza 

oraz mikroklimatu, redukując efekt 

tzw. „miejskiej wyspy ciepła”. 

Udostępnienie mieszkańcom nowej, 

zielonej oazy przyczyni się również 

do wzmocnienia więzi społecznych 

oraz podniesienia świadomości 

ekologicznej – obserwowanie 

rozwoju roślin i aktywności 

owadów może stać się inspiracją do 

dbania o środowisko w codziennym 

życiu. 

Realizacja tego pomysłu sprawi, że 

dotąd zaniedbany teren przeobrazi 

się w kwitnącą przystań dla ludzi. 

USUWAMY JEMIOŁĘ Z 

DRZEW NA 

ANIOŁKACH  Projekt 

polega na usunięciu 

jemioły z drzew, dla 

których zabieg ten jest 

najbardziej konieczny ze 

względu na zachowanie 

żywotności. 

Jemioła uszczupla zasoby 

energetyczne żywiciela, które są 

zużywane na pobieranie z gleby 

wody zabieranej potem przez 

pasożyta.Duże ilości wody 

pobierane są zwłaszcza podczas 

suszy, w wyniku czego drzewo 

bardzo dotkliwie odczuwa panujące 

wówczas warunki pogodowe. Jej 

zgubny wpływ dotyczy przede 

wszystkim tych drzew, które 

wcześniej na skutek innych 

czynników zostały silnie osłabione. 

Takie rośliny jemioła łatwiej 

zasiedla oraz silniej i szybciej się na 

nich rozrasta, co przyspiesza ich 

obumieranie. 

 

Działania wobec poszczególnych 

drzew powinny być zróżnicowane i 

uzależnione głównie od liczby 

egzemplarzy jemioły na drzewie. W 

ramach projektu zostanie 

Aniołki Park im. Gralatha, 

Park Steffensów, 

aleje lipowe w 

parku na rogu ul. 

Świdnickiej i ul. 

Giełguda 

91 000 Bez uwag 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

8 

 

wytypowana pierwsza grupa drzew 

w parkach i pasach drogowych, dla 

których zabieg usuwania jemioły 

jest potrzebny w pierwszej 

kolejności. Tam, gdzie to możliwe, 

zabieg zostanie przeprowadzony 

metodą cieniowania, która w 

najmniejszym stopniu narusza 

konary drzew. Po dokonaniu 

zabiegu gałęzie zostaną 

zabezpieczone agrowłókniną, co 

utrudni odrost jemioły. W ramach 

projektu zabiegi zostaną 

przeprowadzone na około 60-70 

drzewach. 

 

Regularne powtarzanie zabiegów 

nie tylko zapobiegnie wycinaniu 

całych gałęzi, ale wpłynie także 

korzystnie na żywotność i 

stabilność drzew. 

Zagospodarowanie 

dzikiego parkingu przy 

ulicy Orzeszkowej  

Zagospodarowanie 

dzikiego parkingu przy 

ulicy Orzeszkowej - 

niegdyś zielonej przystanii 

- teraz rozjechanego 

klepiska  

Projekt zakłada całkowite 

przekształcenie obecnego dzikiego 

parkingu przy ulicy Orzeszkowej w 

przyjazną, zieloną przestrzeń 

odpoczynku i rekreacji dla 

mieszkańców. Obecnie teren jest 

zaniedbany, rozjeżdżony i 

pozbawiony walorów estetycznych, 

a niegdyś stanowił naturalną 

enklawę, gdzie okoliczni 

mieszkańcy mogli cieszyć się 

bliskością przyrody. Celem projektu 

jest przywrócenie temu miejscu 

charakteru zielonej przystani, z 

której korzystać będą zarówno 

osoby starsze, rodziny z dziećmi, 

jak i młodzież. 

 

W planach jest wprowadzenie 

różnorodnych nasadzeń, które 

sprzyjają bioróżnorodności i 

poprawiają jakość powietrza. 

Projekt przewiduje ponadto 

założenie łąki kwietnej, która 

przyciągnie pszczoły czy motyle, a 

jednocześnie nada miejscu 

malowniczy charakter. 

 

Oprócz zieleni istotnym elementem 

będzie stworzenie infrastruktury 

Aniołki Elizy 

Orzeszkowej 

21,23,25 

365 906 Brak zgodności z 

MPZP -w miejscowym 

planie 

zagospodarowania 

przestrzennego 

wskazane działki mają 

przeznaczenie 

usługowe i 

mieszkaniowo-

usługowe - potencjalne 

działki inwestycyjne. 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

9 

 

sprzyjającej odpoczynkowi i 

integracji mieszkańców. W 

przestrzeni pojawią się ławki, kosze 

na śmieci i niewielkie stoliki, które 

zachęcą do spotkań towarzyskich 

oraz organizowania plenerowych 

wydarzeń kulturalnych. W 

miejscach szczególnie narażonych 

na wilgoć zostanie zaprojektowany 

system odwadniający, dzięki 

któremu uniknie się powstawania 

kałuż i błotnistych fragmentów. 

 

Realizacja projektu przyniesie 

szereg korzyści lokalnej 

społeczności. Przede wszystkim 

wpłynie na poprawę estetyki 

okolicy, przyczyniając się do 

podniesienia jakości życia 

mieszkańców. Zielona przestrzeń 

stanowić będzie dogodne miejsce 

do spacerów, spotkań sąsiedzkich, a 

także odpoczynku od miejskiego 

zgiełku. Regularne przebywanie 

wśród roślinności pozytywnie 

oddziałuje na zdrowie i 

samopoczucie. Inwestycja 

przyczyni się również do 

wzmocnienia lokalnego 

ekosystemu, wspierając rozwój 

flory i fauny miejskiej. 

 

W efekcie dziki parking przy ulicy 

Orzeszkowej przestanie pełnić 

funkcję jedynie tymczasowego 

postoju samochodów i stanie się 

nowym, zielonym sercem dla 

lokalnej społeczności – miejscem 

wspólnych działań, spotkań i 

wypoczynku. 

 

 

 

Uzasadnienie 

Opinię wydano w związku z pismem otrzymanym w dniu 5 maja 2025 r. z  Biura Ds. Rad Dzielnic 

i Współpracy Z Mieszkańcami z prośbą o przedstawienie opinii do projektów Budżet obywatelski 

2026. 


